
14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=610717&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2016 (SRP)

  
Às 14:58 horas do dia 06 de julho de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325002265201651, Pregão
nº 00003/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de coffe break conforme
especificações a seguir: Bebida quente (café normal e descafeínado, chás-02 tipos, leite líquido) ; Bebida fria (sucos de
frutas naturais-03 tipos, refrigerante-04 tipos entre normal e light/zero, água mineral); Alimento salgado (pães - 02
tipos, mini sanduíches-02 tipos, folhados-02 tipos, petit fours-03 tipos, canapés-04 tipos, quiche-01 tipo, torradas, patê);
Alimento doce (bolos caseiros- 02 tipos, doces-02 tipos, biscoitos-02 tipos; Fruta (melão, melancia, mamão). Obs.: O
serviço deverá ser prestado para uma quantidade mínima de 20 pessoas, sendo que a empresa contratada disponibilizará
um garçom a cada 40 pessoas, bem como responsabilizar-se-a por todos os materiais necessarios ao serviço, tais como:
toalhas de mesa, garrafas de café, açucar, adoçante, bandejas, pratos, copos, talheres, jarras e guardanapos, etc.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21.200 Unidade de fornecimento: pessoa
Valor estimado: R$ 21,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOSIVAN SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 16,4000 e a quantidade de 21.200 pessoa .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/07/2016
13:42:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSIVAN SILVA - ME,

CNPJ/CPF: 02.301.135/0001-12, Melhor lance: R$ 16,4000

Homologado 06/07/2016
14:58:51

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


